UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**IOAN. PETRI || MAFFEII,|| BERGOMATIS,|| E SOCIETATE ||  
IESV,|| HISTORIARVM || INDICARVM || LIBRI XVI.||  
SELECTARVM, ITEM, EX || INDIA EPISTOLARVM || LIBRI  
IV.||**

**Maffei, Giovanni Pietro**

**Coloniae Agrippinae, Anno M.D.XC.**

**VD16 M 105**

Vita eius quotidiana, & domestica. Cap. XII.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64627](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-64627)

multa præcepit egregie: quæ quoniam exstant scripta  
(quemadmodum initio diximus) nihil est quod à nobis  
hoc loco ingerantur.

## Vita eius quotidiana, &amp; domestica.

Cap. XII.

**S**OCIETATI Præpositus, deuota  
iam ætate; viuendi priuatim hanc ser-  
mè normam tenebat. Manè, vt pri-  
mùm eu·gilasset, certum tempus da-  
bat precationi, & contemplationi bo-  
norum celestium: deinde, si sacrifici-  
candum illi esset (quod munus prop-  
ter summam animi attentionem, & corporis imbecilli-  
tatem, sæpe intermittere cogebatur) sacro, sub vesperā  
pridie, ad Vrbis consuetudinem ordinato, & accuratè  
præcognito, rem diuinam faciebat: quæ recitanda fo-  
tent, vel in priuato sacello, nemine præter administruni  
adstante, contra morem Hispanensem clata pronun-  
tiatis voce. usque adeo Ecclesiæ Romanae ritus omnes  
& ceremonias adamauerat. A psallendo, quamquam in  
vitius abstinebat, quod ei propter vim lacrymarum, &  
frequentem ecstasim qua corpus mirè affligebatur, ciu-  
modi officio sumimus Pontifex nominatum interdicte-  
rat. A sacro, si cuius negotij cauilla prodeundum esset,  
comite uno prodibat: si miaus, admittendis audiendis  
que vel domesticis vel externis operam dabat, serena pa-  
tiente semper, vt diximus, fronte: minime suspiciosus il-  
le quidem, aut timidus; attamen apprimè circumspe-  
ciens ac prouidus; vt illi non facile quisquam posset im-  
ponere. Actiones autem omnes, è diui Basilij præcepto  
condiebat racitæ precationis sale: seque ipsum, vt dictu-  
m, excutiebat subinde, ne quid labis ex quotidiano mor-  
taliū rerum vnu contraheret. A prandio, post gratia-  
tum actionem, remissionis causa, de rebus haud ita se-  
njs molestisve sermones habebat iucundos; qui tamè, ve-  
l plurimum, ad agendi & gubernandi scientiam facerent.

Inde

Inde vel actibus publicis, vel subscriptis lectionibus  
epistolarum, tempus dabit, ac multa eius, prouincia-  
geret, sua manu exarabat ipse, tum, si hora levigata  
fuorum acta recognoscerebat, à cena vero, inter  
diei negotia disponebat; accessitque adiunctus, et po-  
curatoribus, sua cuique separatis dabat mandatis, de-  
de cum eo quem sibi à secretis elegerat, per eum ge-  
bat: eo demissio, ad multam noctem solus innixus  
innixus baculo, maiorem in modum attulit, in  
que apud se: postremo, quod supererat tempore mali-  
riæ tribuebat quieti: id erat spatum hunc, que  
quattuor. Cubiculo vsus est per angustos arietum  
cuius formam nec successores quidem adhuc cognovisse  
vtputo, causa mutarunt, cibi potusque funditus  
vt gustatum funditus perdidile videretur: nli quan-  
do pauculis vesceretur castaneis, quibus puer  
puer olim assueuerat, nulli vñquam fidelementem  
famelicus ac iejunus, arrisit: nullum edulium vñ-  
ti genus cuiquam indixit: nihil vñquam inveniens  
est questus: licet per adiutorum inserviam, non  
cibaria male cocta conditaque: viam etiam  
aut acidum præberetur: nihil denique sibi proponeret  
ni voluit vñquam: & grauiter administratus  
puniri, quod vuæ racemum vñ sibi præ-  
tulisset, quæ sanè peritus rerum astimans indu-  
tia duxerit, si homini vel atatem ipsam, cu[m] nra  
denique summam inter suos potestatem & dominio  
vt ita dicam, suo arbitratu viuendi, considerat.  
Matrias in victu cultuque dilexit: sed faciles, & aequas  
exquisitas; cuiusmodi & viatorem, & Chambellanum  
decent: placuitque ei semper, ad allicendi  
homines, vt dictum est, non in ompta fru-  
ta narrantur: verum singula persequi necessarium  
tum ad viri mores virtutemque intelligendam, in  
ca libauimus.